ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 158/2023

Divulga a pontuação, após a análise de recursos, do
Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
144/2023, visando a contratação temporária para a
função de Professor Anos Finais, que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
presente edital para divulgar o que segue:

1 - A pontuação, após a análise de recursos, referente aos títulos segue anexa a este edital,
como anexo I.

Município de Igrejinha/RS, 20 de dezembro de 2023.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 158/2023 - Página 1 de 7

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO I
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 158/2023

CARGO: Professor Anos Finais (Artes)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional TOTAL

1 Tauane Farias Telles Stamm - 10 pontos 20 pontos 30 pontos 30 pontos 90 pontos

2 Mikeli Fernanda dos Santos - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

3 Patricia Silveira de Mello 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

4 Denise Ferreira - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

5 Juliana Maciel - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

6 Priscila Capilheira Vieira - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

7 Claiton Gonçalves da Silva - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

CARGO: Professor Anos Finais (Ciências)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional TOTAL

2 Tauane Farias Telles Stamm - 10 pontos 20 pontos 30 pontos 30 pontos 90 pontos

3 Jomilson Alvers Gonçalo - - - 20 pontos 30 pontos 50 pontos

4 Victor Rolin Gonçalves - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

5 Joice Taina Macado - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

6 Janaina Franciele Stein - - 20 pontos 30 pontos 20 pontos 70 pontos

7 Maicon Jandir Kochhann
Gomes Prates - 10 pontos - 30 pontos 20 pontos 60 pontos

8 Tatiele Viviane Warth - - - 30 pontos - 30 pontos

9 Juliana Souza de Oliveira - - - 20 pontos 30 pontos 50 pontos

10 Vera Milena dos Santos
Castilhos - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

11 Marisa de Campos Santana - - 20 pontos 30 pontos 30 pontos 80 pontos

12 Cândida Edinger - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

13 Claudia Tais da Silva Ferreira - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

14 Elizeu Btisti - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

15 Evelin Bloise de Aração - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 158/2023 - Página 2 de 7

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

16 Tiago Becker - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

CARGO: Professor Anos Finais (Educação Física)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional TOTAL

1 Daiane da Luz - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

2 Fatima Fabiane Achilling - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

3 Roberson Eduardo Guntzel
Hinschink - 10 pontos - 30 pontos 20 pontos 60 pontos

4 Daiana Regina de Araujo Lima - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

5 Rafael Araujo Silva - - - - 30 pontos 30 pontos

6 Rafael Araujo Silva - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

7 Claudia de Melo Rodrigues - 10 pontos - 30 pontos 20 pontos 60 pontos

8 Samara Furlan - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

9 Anderson Tiago de Graff - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

10 Roberto Rivelino de Oliveira - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

11 Francisco Daniel Alves da
Silva - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

12 Décio Müller - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

13 Luciele Machado Pioly 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

14 Lucimar Antonio de Lima - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

15 Lucas Adriel Ritter - - - 30 pontos - 30 pontos

17 Marcelo de Brito - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

18 Jean Patrick Vancini da Silva - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

19 Douglas da Silveira - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

20 Roberto Carlos Antunes de
Lima - - - 20 pontos 30 pontos 50 pontos

21 Tcheila Tamires de Castro - 10 pontos - 20 pontos 30 pontos 60 pontos

22 Isac MachadoManoel - 10 pontos - 30 pontos 20 pontos 60 pontos

24 Adriano Bortholo Vargas - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

25 Michele Regina Bertotti - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

26 Bruno Gabriel Machado de
Freitas - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

27 Fabulo Oliveira Diniz - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 158/2023 - Página 3 de 7

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

28 Matheus Vinícius de Oliveira - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

30 Ana Cristina dos Santos
Heitelvan - - - - - 0

31 Tiago Streck Valentin de Lima - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

32 Maico Gutierre de Souza
Freiberger - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

CARGO: Professor Anos Finais (Geografia)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional TOTAL

1 Marisonia do Amaral - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

2 Givanildo Rodrigues - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

3 Carla Fernanda de Oliveira
Johann - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

4 Lucimar Antonio de Lima - 10 pontos - 20 pontos 30 pontos 60 pontos

5 Daiane de Sa Santos - 10 pontos - 30 pontos 20 pontos 60 pontos

6 Cleide Amarolina Fagundes
Gonchoroski - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

8 Tamara Fernanda Ambrosio
Padilha - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

9 Carlos Alexandre dos Santos - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

CARGO: Professor Anos Finais (História)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional TOTAL

1 Alexandro Larangeira - - - 30 pontos 20 pontos 70 pontos

2 Sandra Mara Morbach

3 Cristiane de Oliveira Nunes - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

4 Jocelaine Rodrigues dos
Santos - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

5 Greice Caroline Santellano - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

6 Giovana Oliveira da Silveira
Corrêa - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 158/2023 - Página 4 de 7

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

7 Eliane Viana 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

8 Cleiton da Silva - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

9 Joice Fabiani da Silva - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

10 Moisés Abraão Stein - - - 30 pontos 30 pontos 30 pontos

11 Aline Aurélio Mattive - - - 30 pontos - 30 pontos

12 Giovana Aparecida Lisboa
Dái-Prá - - 20 pontos 30 pontos 30 pontos 80 pontos

13 Cristina Rodrigues de Souza - 10 pontos - - 30 pontos 40 pontos

14 Eliel Antunes - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

15 Julia Ceres Morem Marins - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

16 Daniel Alexandre Nunes - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

17 Jessica Elen Silveira Pires - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

19 Alessandro Lopes Duarte - 10 pontos - 30 pontos 20 pontos 60 pontos

20 Leandro Luiz Mapelli - - - - - 0

23 Pedro Henrique de Lima Costa - - - - - 0

CARGO: Professor Anos Finais (Inglês)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional TOTAL

1 Jaqueline Nantal - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

2 Erika Luciana Borba Tenorio - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

3 Joicemar Melo Ferrareli - - - 30 pontos - 30 pontos

4 Pulo Cesar de Souza Alves - - - 20 pontos 20 pontos 40 pontos

5 Sara Cristina Tschechotzky - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

6 Miriane dos Reis Souza - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

CARGO: Professor Anos Finais (Matemática)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional TOTAL

1 Alexsandro Jonatan Reuckert
Ayres - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 158/2023 - Página 5 de 7

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

2 Carmen Regina Oliveira
Reuter - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

3 Karina Polli Barbára 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

4 Andressa Linden - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

5 Andrelise Regina Martins 10 pontos - - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

6 Criselle Freitas Ramires 10 pontos - - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

7 Ivete Teresinha Wathier - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

8 Suzany dos Santos Silva - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

9 Cristiane Angélica Schneider
Hayzer - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

10 Rafael Ferreira da Silva - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

11 Carla Tatiana Lencina - - - - 30 pontos 30 pontos

12 Jenifer Cassiane Begestão
Domingues - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

13 Davi Matheus Montemezzo da
Silva - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

14 Simone Masson - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

15 Daiane Simas Ortiz - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

CARGO: Professor Anos Finais (Português)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional TOTAL

1 Magali Born 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

2 Carmem Regina Almeida da
Silva Martins - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

3 Tamires Adelcia Santos da
Silva - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

4 Jeovana Rolim de Moura - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

5 Thiago William Felicio Lacerda - - - - 30 pontos 30 pontos

6 Wiliam Gustavo da Silva - - - 30 pontos - 30 pontos

7 Eduardo da Silva Schneider - 10 pontos - - - 10 pontos

8 Cleunice Carine da Silva
Petzinger - - - - 30 pontos 30 pontos

9 Nathália Mattos da Silva - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 158/2023 - Página 6 de 7

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

10 Roberta Hehn 10 pontos - - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

11 Ereni do Nascimento - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

12 Camila Quadros da Silva - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

13 Gilmar Elton Matias - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

14 Andressa Fernanda Oliveira
Strutzki zimer - 10 pontos - 20 pontos 30 pontos 60 pontos

15 Elizabete Barbosa Gil 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

16 Ednezer Cardoso Ritter - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

17 Adriana de Aguiar - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

18 Sara Cristina Tschechotzky - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

19 Iria Regina Dias Bickel 10 pontos - - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

20 Paulo Ricardo dos Santos - - - - - 0

22 Paula Nunes Schunk - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

23 Daniela Lourenço 10 pontos - - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

24 Geise Kelen Bueno Martins
Pacheco - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 158/2023 - Página 7 de 7

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS